[image: image1.wmf]
Совет депутатов

муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

Северо-Байкальского  района

Республики Бурятия

III созыва 20 сессия

_____________________________________________________________________________________

29.11.2016г.

РЕШЕНИЕ  № 128-а
О внесении изменений и  дополнений в решение Совета депутатов
 муниципального образования городского поселения

«поселок Кичера» от15.06.2010г. № 85 «Об утверждении

 правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных

 животных на территории муниципального образования

 городского поселения «поселок Кичера»

      Руководствуясь Законом Республики Бурятия  от 06.10.2016. № 1992-V «О внесении изменения в статью 47 Закона Республики Бурятия «Об административных правонарушениях», Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:
Внести в Правила содержания, выпаса и прогона  сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» следующие изменения:

1)пункт 2.2 части 2  изложить в следующей редакции:
«2.2. определить места выпаса сельскохозяйственных животных:

а) в постоянном поселке:
 - поле за заправочной станцией;
 б) во временном поселке:
-  территория полей бывшего совхоза «Эстония»;

  в) территория личных подсобных хозяйств на земельных участках, находящихся в собственности или пользовании владельцев сельскохозяйственных животных, при хорошо огороженной территории и на привязи под надзором собственника».

                         2) пункт 2.3. исключить;
                         3) пункт 2.4.изложить в следующей редакции:

          «2.4. Ответственность за прогон скота до места выпаса и выпас сельскохозяйственных животных, устранение загрязнений  тротуаров, дворов, улиц отходами жизнедеятельности животных возложить на владельцев животных».
2.  Настоящее распоряжение обнародовать (опубликовать) на информационных стендах и на официальном сайте поселения.

     И.о. главы муниципального образования

     городского поселения « поселок Кичера»:                                            А.Д. Шикасова

Председатель Совета депутатов муниципального

Образования городского поселения «поселок Кичера»:                         Р.А. Привалова

1

_1714818595.unknown